
   

お客様各位 

2025年 7月 

ＣＫＤ日機電装株式会社 

 

 

中国レアアース輸出規制に対する現状の対策について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2025 年 4 月にご報告させていただきました、中国政府によるレアアース元素の輸出管理強化に伴う

影響につきまして、2025年 7月現在の状況および弊社の対応について以下の通りご報告いたします。 

敬具 

 

4 月末時点では、対象元素を含むマグネットについて、中国からの輸出が全面的に停止しておりましたが、 

ようやく輸出申請が許可されはじめ、弊社におきましても一部のマグネットが許可され入手できました。 

これにより、納期のお問い合わせに対しても順次ご回答をさせていただいております。 

ただし、輸出申請に関しては依然として不透明感があり、供給が完全に回復した状況には至っておらず、 

お客様にはご不便をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

当面の暫定対応として、2025 年 6 月より生産工程の一部を日本国内から中国工場へと移管し、対象製品の

生産を実施しております。通常より納期をいただきますが、確実に供給できる対応を併用しております。 

今後も状況の変化に柔軟な対応を継続し、お客様への影響を最小限にとどめるよう努めてまいります。 

 

なお、本件の詳細につきましては、個別に弊社営業担当よりご案内申し上げておりますので、ご不明点等ご

ざいましたら遠慮なくお問い合わせください。 

 

引き続きご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


